[bookmark: _GoBack]ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10.10.2023 № 6-305

Об индексации заработной платы

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Брянской области от 21 сентября 2023 года № 459-п «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Брянской области                    с 1 октября 2023 года», Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Произвести с 1 октября 2023 года индексацию тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Жирятинского района на 5,5 процента.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществлять в пределах средств бюджета Жирятинского муниципального района Брянской области, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств на соответствующий финансовый год.
3. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля       в сторону увеличения.
4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие                     с 1 октября 2023 года.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

   Глава Жирятинского района                                                                 С.В. Лагеева